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1.1. Ogólna charakterystyka studiów  

Nazwa kierunku studiów Bezpieczeństwo Narodowe 

Poziom kształcenia                                              

(studia pierwszego stopnia / studia drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) 

studia drugiego stopnia 

Profil kształcenia:  

(ogólnoakademicki/praktyczny) 

praktyczny 

Forma studiów:                                      

(stacjonarne /niestacjonarne) 

stacjonarne i niestacjonarne 

Wskazanie dziedzin nauki i dyscyplin 

naukowych lub dziedzin sztuki i dyscyplin 

artystycznych, do których odnoszą się efekty 

uczenia się (w tym dyscypliny wiodącej) oraz 

określenie procentowego udziału liczby punktów 

ECTS dla poszczególnych dyscyplin w liczbie 

punktów ECTS koniecznej do uzyskania 

kwalifikacji odpowiadających poziomowi 

kształcenia 

Dziedziny nauki– nauki społeczne   

Dyscypliny naukowe: nauki o bezpieczeństwie – 

100 % punktów ECTS, 

Wskazanie dyscypliny wiodącej nauki o bezpieczeństwie 

Wskazanie tytułu zawodowego nadawanego 

absolwentom 

magister  

Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji Siódmy   

Liczba semestrów: 4 semestery - magister 

Łączna liczba godzin: magisterskie : 3000 godzin stacjonarne    

                         3000 godzin niestacjonarne  

 

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia 

studiów  

  120 ECTS  

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi 

uzyskać w ramach zajęć: prowadzonych z 

bezpośrednim udziałem nauczycieli 

akademickich lub innych osób prowadzących 

zajęcia 

 60 ECTS 

Łączna liczba godzin, jaką student musi 

zrealizować w ramach zajęć: prowadzonych z 

Studia I stopnia dające tytuł magistra: 1510  
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bezpośrednim udziałem nauczycieli 

akademickich lub innych osób prowadzących 

zajęcia łącznie z praktyką zawodową. 

godzin forma studiów stacjonarnych     

Studia I stopnia dające tytuł magistra: 1098 

godzin forma studiów niestacjonarnych     

Przedmioty wybieralne profilują następujące 

specjalności,  

1. Zarządzanie systemami bezpieczeństwa,  

2. zarządzanie kryzysowe w administracji, 

Wymiar, liczba punktów ECTS  praktyk 

zawodowych 

480 godzin odpowiada 3 miesięcy co daje 19 

punkty ECTS  

 

1.2. Koncepcja kierunku 

 Na przełomie XX i XXI wieku minęły bezpowrotnie nadzieje na nastanie trwałego i powszechnego 

pokoju, nastanie ery wolnej od zagrożeń cywilizacyjnych, jak i naturalnych. Pojawiły się w tym czasie 

nowe problemy i nowe zagrożenia, godzące w nasze poczucie bezpieczeństwa. Współczesne wyzwania 

cywilizacyjne, klęski żywiołowe, katastrofy techniczne, terroryzm, różne rodzaje patologie społeczne 

stawiają nowe wyzwania przed państwami, narodami i społeczeństwami. Nowe wyzwania wymuszają nowe 

spojrzenie na bezpieczeństwo globalne, lokalne czy osobiste, także przez budowanie nowej edukacji i nowej 

kadry o wysokich kwalifikacji zawodowych związanych z dziedziną szeroko rozumianego bezpieczeństwa.  

 Jedną z ważniejszych funkcji współczesnego państwa jest zapewnienie jego obywatelom 

podstawowych warunków ochrony przed potencjalnymi i realnymi zagrożeniami w sferze bezpieczeństwa 

publicznego oraz na wypadek zaistnienia różnych klęsk żywiołowych, ekologicznych czy awarii 

technicznych. 

 Od tych potencjalnych i realnych zagrożeń w sferze bezpieczeństwa publicznego nie jest również 

wolny region, w którym zlokalizowana jest Łużycka Szkoła Wyższa. Siedziba Uczelni, w ramach którego 

jest prowadzony kierunek studiów, mieszczą się w stolicy polskich Łużyc, w Żarach. Miasto, jak i szerszy 

region (Ziemia Żarska) znajdują się w granicach Województwa Lubuskiego, granicząc od zachodu  

z Brandenburgią i Saksonią. Z jednej strony jest to teren niezwykle atrakcyjny inwestycyjnie, z drugiej – nie 

pozbawiony wielu problemów charakterystycznych dla obszarów stanowiących pogranicze kultur, 

obyczajów, ciągłego przemieszczania się osób i grup społecznych. Istnieje zatem duże zapotrzebowanie na 

kadry, które mogą pracować na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony osób i mienia, 

ochrony cywilnej, ratownictwa, wojska, policji, itd. Kształcenie i przygotowanie takich kadr może być 

realizowane w ramach ŁSW także na poziomie studiów II stopnia na kierunku bezpieczeństwo narodowe. 

 ŁSW prowadzi studia na poziomie drugiego stopnia kierunek bezpieczeństwo narodowe o profilu 

praktycznym zgodnie z Decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 09 czrwca 2017 r. 

(DSW.WNN.6022. 13.4.2017.EK/AN ). 

 Wybór kierunku studiów na drugiego stopniu studiów, niezależnie od wskazanych wyżej powodów, 

wynika również z narastających problemów z zapewnieniem bezpieczeństwa narodowego na świecie  

i w regionie, rosnącymi wyzwaniami stawianymi przed instytucjami państwowymi i samorządowymi w tym 

zakresie. Nie bez znaczenia jest lokalizacja na terenie Województwa Lubuskiego 11 Lubuskiej Dywizji 
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Kawalerii Pancernej im. Króla Jana III Sobieskiego z siedzibą dowództwa w pobliskim Żaganiu, rosnąca 

obecność wojskowa sił NATO w regionie (amerykańska brygada w Żaganiu, i w innych miejscowościach 

regionu), nakładająca przed kadrą związaną z bezpieczeństwem wymóg stałego doskonalenia się i 

pogłębiania wiedzy na temat bezpieczeństwa. 

 Celem studiów na kierunku Bezpieczeństwo narodowe na drugim stopniu jest przygotowanie 

absolwentów do poprawnej analizy zjawisk społecznych, politycznych, militarnych, środowiskowych  

i innych zachodzących w naszym kraju a mających pośredni lub bezpośredni wpływ na stan 

bezpieczeństwa narodowego, kształtowanie świadomości bezpieczeństwa a w konsekwencji i 

kształtowanie systemu bezpieczeństwa narodowego Rzeczypospolitej Polskiej.  

Absolwenci kierunku bezpieczeństwo narodowe w ramach  drugiego stopnia będą wyróżniać się 

zarówno wiedzą z zakresu bezpieczeństwa publicznego, logistyki zarzadzania kryzysowego jak i 

umiejętnościami radzenia sobie w codziennej sytuacji wynikającej z procesów zmiany społecznej, 

niestabilnego rynku pracy, przemocy w instytucjach edukacyjnych, patologii społecznych, rożnych 

przejawów zagrożeń zewnętrznych państwa, niewłaściwego wykorzystywania Internetu. Umożliwi im to 

skuteczne podejmowanie działań i nawiązywanie współdziałania w zakresie zagrożeń, prognozowania, 

przeciwdziałania, eliminowania i usuwania skutków wielu potencjalnych zagrożeń. Wiedza z zakresu 

systemów kierowania bezpieczeństwem gmin, powiatów oraz województw będzie ich atrybutem w 

sytuacjach kryzysowych i w sytuacjach zagrożeń. Wiedza, umiejętności oraz kompetencje społeczne 

pozwolą na efektywne działanie w sytuacjach kryzysowych w tym opracowywania planów reagowania, 

zarządzania projektem i pracą interdyscyplinarnych zespołów zarządzania kryzysowego a także logistyki 

zarządzania kryzysowego. Absolwenci szkoły staną się profesjonalnymi managerami bezpieczeństwa w 

zespołach kierujących bezpieczeństwem gmin, powiatów i województwa w stanach zwyczajnych i stanach 

kryzysowych.  

 Studia drugiego na kierunku bezpieczeństwo narodowe przygotują absolwentów do pracy  

w administracji państwowej i samorządowej oraz instytucjach i przedsiębiorstwach zajmujących się 

problematyką bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony osób i mienia, ochrony cywilnej,  

w jednostkach ochrony przeciwpożarowej, zakładowych służbach ratowniczych, wydziałach zarządzania 

kryzysowego, formacjach obrony cywilnej, a także w zakresie bezpieczeństwa narodowego do pracy  

w policji, wojsk, służbie celnej i penitencjarnej, czy straży miejskiej. Prowadzenie studiów także w formie 

niestacjonarnej sprzyja osiąganiu stabilizacji zawodowej i doskonaleniu zawodowemu kadr zatrudnionych 

już w tych instytucjach. 

 Łużycka Szkoła Wyższa im. Jana Benedykta Solfy w Żarach jest przygotowana (także w zakresie 

stosownego zaplecza dydaktycznego) do prowadzenia studiów na omawianym kierunku i związanych z nim 

specjalnościach. Posiada nową siedzibę szkoły przy ulicy Pszennej 2b (powierzchnia użytkowa budynku 

2200 m
2
). Studenci będą mogli także odbyć niezbędne praktyki zawodowe w licznych instytucjach i 

podmiotach zlokalizowanych w regionie. Systematycznie wzrasta ilość skatalogowanych woluminów w 

Bibliotece Uczelnianej. 
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  Profil praktyczny wynika z chęci zapewnienia absolwentom przede wszystkim realizację efektów 

kształcenia związanych z wykorzystaniem wiedzy, umiejętności i kompetencji zawodowych w pracy 

zawodowej, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi kształcenia na poziomie szkoły wyższej. 

1.3. Ogólne cele kształcenia oraz możliwości zatrudnienia i kontynuacji kształcenia przez absolwenta 

Absolwent powinien posiadać ogólną wiedzę interdyscyplinarną z zakresu nauk społecznych oraz 

umiejętności wykorzystania jej w pracy zawodowej i życiu z zachowaniem zasad etycznych. Powinien 

rozumieć oraz umieć analizować i stosować zasady prawne oraz procedury bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego w skali globalnej, regionalnej, narodowej i lokalnej. Powinien znać istotę bezpieczeństwa oraz 

jego uwarunkowania. Powinien znać zasady funkcjonowania podmiotów bezpieczeństwa. Powinien umieć 

rozwiązywać problemy zawodowe, gromadzić, przetwarzać oraz udostępniać informacje z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii, a także uczestniczyć w pracy zespołowej.  

Powinien znać język obcy na poziomie biegłości B2 + Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego Rady Europy oraz umieć posługiwać się językiem specjalistycznym niezbędnym  

do wykonywania zawodu. Absolwent powinien być przygotowany do pracy w strukturach administracji 

publicznej, organizacjach zajmujących się bezpieczeństwem obywateli i podmiotów gospodarczych, 

ochrony osób i mienia, ochrony cywilnej, w jednostkach ochrony przeciwpożarowej, zakładowych służbach 

ratowniczych, wydziałach zarządzania kryzysowego, formacjach obrony cywilnej, a także w zakresie 

bezpieczeństwa narodowego do pracy w policji, wojsk, służbie celnej i penitencjarnej, czy straży miejskiej 

oraz zespołach reagowania kryzysowego. 

Powinien być przygotowany do podjęcia studiów drugiego stopnia. Zdobytą wiedzę i umiejętności 

powinien umieć wykorzystać w pracy zawodowej z zachowaniem zasad prawnych i etycznych. 

1.4. Wymagania wstępne 

Warunkiem podjęcia studiów drugiego stopnia na kierunku bezpieczeństwo narodowe jest posiadanie 

efektów kształcenia zakładanych na poziomie 6 Krajowych Ramach Kwalifikacji, tj. ukończenie szkoły 

wyższej pierwszego stopnia wraz z uzyskaniem tytułu licencjata lub inżyniera. 

 

1.5. Rekrutacja 

Warunki rekrutacji na każdy kolejny rok akademicki są określane w Uchwale Senatu ŁSW. 

Kandydat, który chciałby rozpocząć studia na kierunku bezpieczeństwo narodowe powinien 

dostarczyć komplet wymaganych dokumentów oraz uiścić opłatę rekrutacyjną. Dokumenty niezbędne  

do dokonania pełnego procesu rekrutacji to podanie o przyjęcie na studia, kopia dyplomu ukończenia 

studiów, 2 zdjęcia plus zdjęcie na płycie (dopuszcza się wersję elektroniczną) oraz dowód uiszczenia opłaty 

rekrutacyjnej. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów, odmowa przyjęcia  na studia 

w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Rektora lub Prorektor ŁSW na podstawie udzielonego 

upoważnienia od decyzji Rektora przysługuje prawo do ponownego rozpatrzenia sprawy, wyniki 

postępowania w sprawie przyjęcia na studia są jawne.  
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2. Efekty kształcenia 

2.1. Podstawa prawna efektów kształcenia 

Efekty kształcenia zostały opracowane na podstawie następujących aktów prawnych: 

 Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września  2018 roku w sprawie dziedzin 

nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych. 

 Rozporządzenie MNiSW z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia Polskiej 

Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego po uzyskaniu 

kwalifikacji pełnej na poziomie 4 – poziomy 6-8; 

 Misja i strategia rozwoju Łużyckiej Szkoły Wyższej. 

 

2.2. Efekty kształcenia dla kierunku bezpieczeństwo narodowe studiów pierwszego stopnia, profil 

praktyczny  

Umiejscowienie kierunku w obszarze (obszarach) kształcenia z uzasadnieniem  

Kierunek studiów bezpieczeństwo narodowe mieści się w dziedzinie nauk społecznych  

i humanistycznych. Największe znaczenie ma dyscyplina „nauki o bezpieczeństwie”. Pozwala ona 

opisywanie, wyjaśnianie, ocenianie i prognozowanie bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym, regionalnym  

i światowym. Z uwagi na złożoność życia społecznego, w kształceniu przyszłych specjalistów w zakresie 

bezpieczeństwa narodowego, konieczne jest odwołanie się także do dorobku innych dyscyplin w obszarze 

nauk społecznych takich jak: nauki o zarządzaniu i jakości, prawo, nauki o komunikacji społecznej i 

mediach, nauki o polityce i administracji, ekonomia i finanse, nauki prawne. Filozofia i historia umożliwiają 

ukazanie uwarunkowań historycznych oraz uwzględnienie wskazań filozofii i etyki  

w podejmowanych działaniach. Kompetencje uzyskane w wyniku studiów dają absolwentom wszechstronne 

możliwości analizowania sytuacji i możliwości rozwiązania zdarzeń związanych z bezpieczeństwem 

państwa i jego obywateli.  

Istotne jest wykształcenie umiejętności i kompetencji umożliwiających przyszłemu absolwentowi 

twórcze uczestnictwo w procesach, a także działaniach organizacji i instytucji publicznych funkcjonujących 

we współczesnym społeczeństwie i państwie.  

Forma studiów: stacjonarne i niestacjonarne: 

1. Dziedziny nauki: dziedzina nauk humanistycznych, dziedzina nauk społecznych,  

2. Dyscypliny naukowe: a) wiodąca: nauki o bezpieczeństwie,  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września  2018 roku 

w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych (Dz. U. z 2018, poz. 1818). 
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3. Efekty kształcenia: 

- uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia określone w załączniku do ustawy z dnia 22 grudnia 

2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, 

- charakterystyki drugiego stopnia określone w załączniku do rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów 

uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji, w tym również 

umożliwiających uzyskanie kompetencji inżynierskich,  

i jest ujęty w trzech kategoriach:  

- kategoria wiedzy (W), która określa:  

- zakres i głębię (G) - kompletność perspektywy poznawczej i zależności,  

- kontekst (K) - uwarunkowania, skutki,  

- kategoria umiejętności (U), która określa:  

- w zakresie wykorzystania wiedzy (W) - rozwiązywane problemy i wykonywane zadania,  

- w zakresie komunikowania się (K) - odbieranie i tworzenie wypowiedzi, upowszechnianie wiedzy  

w środowisku naukowym i posługiwanie się językiem obcym,  

- w zakresie organizacji pracy (O) - planowanie i pracę zespołową,  

- w zakresie uczenia się (U) - planowanie własnego rozwoju i rozwoju innych osób,  

- kategoria kompetencji społecznych (K) - która określa:  

- w zakresie ocen (K) - krytyczne podejście,  

- w zakresie odpowiedzialności (O) - wypełnianie zobowiązań społecznych i działanie na rzecz interesu 

publicznego,  

- w odniesieniu do roli zawodowej (R) - niezależność i rozwój etosu,  

Objaśnienie oznaczeń:  

- w kolumnie symbol i numer efektu:  

- K - kierunkowe efekty uczenia się;  

- W, U, K (po podkreślniku) - kategoria - odpowiednio: wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych;  

- 01, 02, 03, …. - numer efektu uczenia się.  

- w kolumnie kod składnika opisu - P6S_WG - kod składnika opisu charakterystyk drugiego stopnia  

dla kwalifikacji na poziome 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

 

Symbol 

kierunkowyc
h efektów 
kształcenia 

 

Efekty kształcenia dla kierunku bezpieczeństwo narodowe 

 

Odniesienie do 
efektów 

kształcenia 
w obszarze  
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WIEDZA  

Po ukończeniu studiów drugiego stopnia na kierunku 

bezpieczeństwo narodowe absolwent zna i rozumie: 

 

K_W01 w pogłębionym stopniu istotę i uwarunkowania bezpieczeństwa 

narodowego i międzynarodowego oraz ich różne aspekty, a także 

zastosowanie tej wiedzy w dyscyplinach pokrewnych: naukach 

o obronności, naukach o polityce, naukach o administracji i naukach 

humanistycznych 

P7S_WG 

K_W02 w pogłębionym stopniu wiedzę o charakterze nauk społecznych, ich 

miejscu w systemie nauk i relacjach do innych nauk, a także specyfikę 

przedmiotową i metodologiczną nauk o bezpieczeństwie wraz z 

głównymi trendami rozwojowymi 

P7S_WG 

K_W03 w stopniu pogłębionym filozoficzne, historyczne, kulturowe, 

wojskowe i społeczne uwarunkowania procesów kształtowania 

bezpieczeństwa personalnego i strukturalnego 

P7S_WG 

K_W04 w stopniu pogłębionym budowę różnych rodzajów struktur 

społecznych, szczególnie w odniesieniu do struktur rządowych, 

samorządowych, społecznych, humanitarnych w Polsce i innych 

krajach, istotnych z punktu widzenia procesów kształtowania 

bezpieczeństwa w wymiarze indywidualnym jak i zbiorowym 

P7S_WG/K 

K_W05 w stopniu pogłębionym funkcje organów administracji publicznej w 

działaniach na rzecz kształtowania bezpieczeństwa społeczności 

lokalnych oraz o zachodzące między nimi relacje 

P7S_WG/K 

K_W06 w sposób pogłębiony elementy teorii zachowań społecznych, teorii 

integracji i dezintegracji społecznej, a także socjologiczne teorie 

zmian społecznych i rozwoju społecznego 

P7S_WG 

K_W07 w sposób pogłębiony psychologiczne aspekty zagrożeń 

bezpieczeństwa państwa oraz rozumie sposoby funkcjonowania 

grup i zbiorowości społecznych w sytuacjach ekstremalnych a także 

zasady i metody interwencji kryzysowych 

P7S_WG 

K_W08 w pogłębiony sposób źródła sukcesów, przyczyny klęsk w 

tworzeniu bezpieczeństwa narodowego w ujęciu historycznym oraz 

znaczenia sojuszy politycznych, militarnych i gospodarczych dla 

bezpieczeństwa narodowego 

P7S_WG 

K_W09 w sposób pogłębiony metody oceny zagrożeń i identyfikacji 

obszarów kryzysowych we współczesnych społeczeństwach i w 

P7S_WG 
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świecie oraz sposoby wykorzystania informacji w zarządzaniu 

bezpieczeństwem 

K_W10 w sposób pogłębiony przepisy prawa i prawa obronnego w obszarze 

zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony 

ludności, ochrony granicy państwowej, porządku konstytucyjnego, 

ochrony gospodarki i infrastruktury krytycznej 

P7S_WG 

K_W11 główne trendy, organizację i zasady funkcjonowania światowego 

systemu gospodarczego oraz rozumie jego wpływ na kształtowanie 

bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego 

P7S_WG 

K_W12 w sposób pogłębiony założenia Strategii Bezpieczeństwa 

Narodowego RP, strategii bezpieczeństwa UE i NATO oraz zakres i 

kryteria instytucjonalizacji europejskiej a także mechanizmy 

kształtowania bezpieczeństwa w Europie 

P7S_WG 

K_W13 w sposób pogłębiony tematykę zarządzania kryzysowego w Polsce, 

zna istotę, organizację i zasady funkcjonowania systemu 

zarządzania kryzysowego w kraju i innych państwach Unii 

Europejskiej, oraz zagrożenia występujące realnie i potencjalnie w 

różnych regionach Europy i Polski 

P7S_WG 

K_W14 zadania instytucji, służb, inspekcji i straży oraz innych jednostek 

organizacyjnych w sytuacjach kryzysowych i w procesie zarządzania 

kryzysowego, a także zarządzania logistycznego w sytuacjach 

kryzysowych, przede wszystkim na szczeblu powiatu i 

województwa 

P7S_WG 

K_W15 istotę, dylematy, uwarunkowania i skutki procesu zarządzania 

bezpieczeństwem oraz zarządzania strategicznego 

bezpieczeństwem, w tym o zasadach zarządzania bezpieczeństwem 

w jednostkach samorządu terytorialnego, a także o specyfice 

zarządzania w pozarządowej strefie bezpieczeństwa państwa 

P7S_WG; 

P7S_WK 

K_W16 w sposób pogłębiony istotę i strukturę systemu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w Polsce, rolę i zadania podmiotów 

kierujących i podmiotów wykonawczych a także struktury 

bezpieczeństwa publicznego wybranych państw oraz dysponuje 

pogłębioną i rozszerzoną wiedzą o możliwych działaniach 

prewencyjnych tych podmiotów 

P7S_WG 

K_W17 uwarunkowania prawne, ekonomiczne, organizacyjne i inne 

związane z zagwarantowaniem bezpieczeństwa osób 

uczestniczących w imprezach masowych oraz zadania podmiotów 

prywatnych uprawnionych do działania w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego 

P7S_WK 

K_W18 w sposób pogłębiony problematykę jakości w zarządzaniu 

organizacjami publicznymi oraz wymogi audytu bezpieczeństwa w 

P7S_WG 
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organach administracji publicznej, a także dysponuje wiedzą z 

zakresu projektowania zmian dla potrzeb tego bezpieczeństwa 

K_W19 w sposób pogłębiony zasady ochrony własności intelektualnej oraz 

konieczność zarządzania tymi własnościami 

P7S_WK 

K_W20 ma wiedzę z zakresu dziedzin nauk i dyscyplin naukowych  

właściwych dla kierunku bezpieczeństwo narodowe, którą  

może wykorzystać dla rozwoju indywidualnej  

przedsiębiorczości 

P7S_WK 

K_W21 w pogłębiony sposób podstawy funkcjonowania języka w 

określonych kontekstach społecznych i sytuacyjnych związanych z 

kształtowaniem bezpieczeństwa 

P7S_WG 

 UMIEJĘTNOŚCI: 

Po ukończeniu studiów drugiego stopnia na kierunku 

bezpieczeństwo narodowe absolwent potrafi: 

 

K_U01 sprawnie posługiwać się wiedzą mieszczącą się w naukach 

humanistycznych, ale przede wszystkim w naukach 

o bezpieczeństwie, naukach o obronności, naukach o administracji i 

naukach o polityce, a także podstawowymi pojęciami z obszarów 

funkcjonowania Unii Europejskiej, jak również komunikować się na te 

tematy ze zróżnicowanymi kręgami odbiorców 

P7S_UW; 

P7S_UK; 

 

K_U02 precyzyjnie ukazać, m.in. przez właściwy dobór źródeł oraz informacji 

z nich pochodzących, specyfikę przedmiotową i metodologiczną nauk 

o bezpieczeństwie i określić ich miejsce w systemie nauk 

P7S_UW 

K_U03 w sposób spójny wskazać filozoficzne, historyczne, kulturowe, 

wojskowe, społeczne i geograficzne uwarunkowania kształtowania 

bezpieczeństwa narodowego, w tym także personalnego i 

strukturalnego na przestrzeni dziejów oraz prowadzić debatę na 

wskazane powyżej tematy 

P7S_UW; 

P7S_UK; 

 

K_U04 identyfikować, interpretować i wyjaśniać relacje zachodzące między 

różnymi strukturami władzy i administracji w Polsce i innych krajach, 

określać ich wpływ na kształtowanie bezpieczeństwa w wymiarze 

indywidualnym i zbiorowym oraz formułować innowacyjne 

rozwiązania systemowe 

P7S_UW 

K_U05 precyzyjnie określić zadania i uprawnienia organów administracji 

publicznej w zakresie kształtowania bezpieczeństwa społeczności 

lokalnych oraz ich współpracę, a także podjąć działania na rzecz 

kształtowania porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w 

tym poprzez komunikację i debatę 

P7S_UW; 

P7S_UK 

 

K_U06 obserwować, diagnozować i interpretować zjawiska społeczne 

zachodzące w różnych środowiskach oraz wskazać ich powiązania 

P7S_UW 
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z różnymi obszarami działalności na rzecz bezpieczeństwa  

K_U07 stosować rozwinięte umiejętności analityczne w zakresie 

psychologicznych mechanizmów współczesnego życia społecznego z 

ukazaniem ich wpływu na stan i proces bezpieczeństwa 

P7S_UW 

K_U08 opisać i ocenić wydarzenia historyczne oraz wskazać ich znaczenie 

dla potrzeb kształtowania różnych aspektów bezpieczeństwa 

narodowego 

P7S_UW 

K_U09 dokonać prognozowania i modelowania zagrożeń i obszarów 

kryzysowych we współczesnym świecie oraz wykorzystać 

komputerowe narzędzia wspomagania w tym informacje 

geograficzne i cyfrowych produktów geograficznych do 

wskazywania możliwości rozwiązywania problemów 

bezpieczeństwa a także do zarządzania kryzysowego 

P7S_UW 

K_U10  identyfikować, interpretować i wyjaśniać przepisy prawa i prawa 

obronnego Polski oraz ukazać związki z prawem obronnym Unii 

Europejskiej i Paktu Północnoatlantyckiego, a także prawa 

humanitarnego konfliktów zbrojnych i potrafi twórczo rozwiązywać 

problemy prawne w zakresie kształtowania bezpieczeństwa 

narodowego i międzynarodowego w tym sposoby działania na rzecz 

obronności państwa 

P7S_UW 

K_U11 identyfikować, interpretować i wyjaśniać mechanizmy 

funkcjonowania światowego systemu gospodarczego i określić ich 

praktyczne skutki na stan bezpieczeństwa z wykorzystaniem 

zaawansowanych metod i narzędzi 

P7S_UW 

K_U12 zastosować wiedzę z zakresu strategii bezpieczeństwa w 

rozwiązywaniu problemów bezpieczeństwa oraz określić zasady i 

warunki współpracy państw i organizacji na rzecz wspólnej polityki 

zagranicznej i bezpieczeństwa 

P7S_UW 

K_U13 zastosować zasady i procedury pracy sztabowej w zarządzaniu 

kryzysowym oraz modelować rozwiązania w procedurze 

kierowania realizacją zadań logistycznych w sytuacjach 

kryzysowych a także analizować działania ratownicze w strefie 

zagrożenia 

P7S_UW 

K_U14 w pełni wykorzystać zasady zarządzania bezpieczeństwem do 

pogłębionej analizy stanu tego bezpieczeństwa, a także efektywnie 

uczestniczyć w procesie zarządzania bezpieczeństwem w 

jednostkach samorządu terytorialnego i organizacjach 

pozarządowych w tym także w działaniach ratowniczych 

P7S_UW 

K_U15 prognozować i modelować wraz ze skutkami praktycznymi 

struktury, sposób funkcjonowania podmiotów tworzących 

podsystem kierowania oraz podsystemy wykonawcze w systemie 

P7S_UW 
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bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także dokonać 

pogłębionej oceny propozycji działań prewencyjnych tych 

podmiotów w zakresie kształtowania bezpieczeństwa publicznego 

K_U16 rozpoznać różnorodne potrzeby organów administracji publicznej 

w zarządzaniu oraz przygotować dane do przeprowadzenia audytu 

bezpieczeństwa 

P7S_UW 

K_U17 dokonać szerokiej identyfikacji, prognozy i modelowania 

potencjalnych i realnych zagrożeń w oparciu o analizę konkretnego 

obszaru oraz inicjować i aktywnie uczestniczyć w procesie 

planowania ochrony infrastruktury krytycznej w ramach zarządzania 

kryzysowego i przygotowywanych w jego ramach grach decyzyjnych 

a także wykorzystywać wiedzę i doświadczenia innych państw w tym 

zakresie do doskonalenia organizacji i realizacji zadań w Polsce 

P7S_UW; 

 

K_U18 ma świadomość znaczenia zachowania się w sposób profesjonalny i 

etyczny w pracy zawodowej oraz działalności publicznej; prawidłowo 

identyfikuje i rozstrzyga praktyczne dylematy natury etycznej  

 

K_U19 potrafi planować rozwiązania, kierować zespołem oraz przygotować 

dokumentację niezbędną do uzyskania zgody na zorganizowanie 

imprezy masowej 

P7S_UW; 

P7S_UO 

K_U20 potrafi praktycznie wykorzystać umiejętności przedsiębiorcze 

dotyczące działań związanych z bezpieczeństwem narodowym  

P7S_UW; 

P7S_UO 

K_U21 potrafi posługiwać się językiem obcym właściwym dla 

studiowanego kierunku studiów zgodnie z wymaganiami 

określonymi dla poziomu B2+ Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego 

P7S_UK 

 KOMPETENCJE SPOŁECZNE: 

Po ukończeniu studiów drugiego stopnia na kierunku 

bezpieczeństwo narodowe absolwent jest gotów do: 

 

K_K01 uznawania znaczenia swojej wiedzy i umiejętności, rozumienia 

potrzeby samodzielnego, krytycznego, ciągłego rozwoju osobistego i 

zawodowego oraz inspirowania i organizowania procesu uczenia się 

innych osób w wymiarze interdyscyplinarnym z uwzględnieniem 

specyfiki danego obszaru kulturowego 

P7S_KK 

K_K02 docenienia znaczenie nauk społecznych i nauk o bezpieczeństwie w 

rozpoznawaniu problemów poznawczych i praktycznych 

bezpieczeństwa narodowego i bezpieczeństwa publicznego, w tym 

konfliktów zbrojnych oraz odnoszenia zdobytej wiedzy w krytyczny 

sposób do projektowania działań zawodowych 

P7S_KK; 

 

K_K03 dokonania krytycznej oceny znaczenia różnorodnych zjawisk i 

procesów społecznych jakie miały miejsce na przestrzeni dziejów 

oraz powstałych w tamtych latach koncepcji i poglądów na temat 

P7S_KK; 
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bezpieczeństwa państwa  

K_K04 uznawania roli wiedzy i umiejętności w wysiłkach podejmowanych 

przez podmioty rządowe i pozarządowe w zakresie rozwiązywania 

problemów poznawczych i praktycznych bezpieczeństwa 

międzynarodowego w różnych sferach i bezpieczeństwa publicznego 

w państwach narodowych oraz potrafi dokonać ich krytycznej oceny 

P7S_KK; 

 

K_K05 utożsamienia się z wartościami, celami i zadaniami realizowanymi w 

procesie kształtowania bezpieczeństwa w różnych środowiskach, 

odznacza się rozwagą, dojrzałością i zaangażowaniem 

w projektowaniu, planowaniu i realizowaniu działań w tym zakresie 

P7S_KR; 

 

K_K06 zasady i normy moralne oraz etyki zawodowej pracownika 

administracji publicznej realizującej zadania w zakresie 

kształtowania bezpieczeństwa w różnych sferach 

P7S_KR; 

 

K_K07 pełnej odpowiedzialności za własne przygotowanie do pracy, 

podejmowane decyzje i prowadzone działania oraz ich skutki, czuje 

się odpowiedzialny wobec ludzi, dla których dobra stara się działać 

P7S_KO; 

P7S_KR; 

 

K_K08 inicjowania programów profilaktycznych i prewencyjnych z zakresu 

zapobiegania różnym formom przestępczości pospolitej oraz 

kształtowania bezpieczeństwa jednostkowego i zespołowego 

społeczności lokalnych 

P7S_KO; 

 

K_K09 inicjowania komunikacji i współpracy z otoczeniem, w tym z 

osobami niebędącymi specjalistami w danej dziedzinie, poprzez 

odpowiednio określone priorytety służące realizacji określonego 

przez siebie lub innego zadania z zakresu kształtowania 

bezpieczeństwa narodowego i publicznego 

P7S_KO; 

 

K_K10 inspirowania i organizowania na rzecz zarządzania kryzysowego 

współpracy w grupie, przyjmując w niej różne role, przede wszystkim 

na szczeblu powiatu i województwa, ale także poprzez uczestnictwo 

w życiu kulturalnym 

P7S_KO; 

P7S_KR 

K_K11 podejmowania działań na rzecz rozwoju indywidualnej 

przedsiębiorczości w sferze bezpieczeństwa 

P7S_KO; 

 

K_K12 etycznego prowadzenia aktywności zawodowej oraz badań 

naukowych, zarówno w zakresie pozyskiwania danych, ich oceny 

i interpretacji 

P7S_KR; 

 

 

 

4.1 .Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie całego 

cyklu kształcenia /opis ogólny - szczegóły w kartach informacyjnych przedmiotów/  

Weryfikacja zakładanych efektów kształcenia osiąganych przez studenta odbywa się przede wszystkim  

na różnych etapach kształcenia przez:  
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•  bieżącą ocenę pracy studenta w trakcie prowadzonych zajęć (prezentacja, opracowania pisemne, 

aktywność, itd.);  

• egzaminy przedmiotowe;  

• praktyki zawodowe;  

• ocenę prac dyplomowych;  

• egzamin dyplomowy;  

• ogólnouczelnianą ankietę oceny zajęć (według wzoru ŁSW).  

Weryfikacji podlegają efekty uczenia się osiągane przez studenta na zajęciach wymagających 

bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich i studentów w ramach zajęć z zakresu nauk 

podstawowych, zajęć o charakterze praktycznym (w tym ćwiczeń, zajęć laboratoryjnych, seminaryjnych), a 

także zadań indywidualnych i prac wykonywanych przez studenta bez udziału nauczyciela akademickiego.  

Weryfikacja zakładanych efektów uczenia się odbywa się w formie:  

• egzaminów (ustnych i pisemnych),  

• zaliczeń na ocenę,  

• zaliczeń ogólnych,  

• bieżących odpowiedzi na pytania kontrolne,  

• kolokwiów i sprawdzianów,  

• opracowań indywidualnych.  

Weryfikacja efektów uczenia się w zakresie kompetencji społecznych odbywa się podczas:  

• ćwiczeń,  

• zajęć seminaryjnych,  

• ocenę działań i postaw studenta w trakcie odbywanej praktyki zawodowej.  

Ocena osiąganych przez studenta zakładanych efektów uczenia się polega na ocenie przez nauczyciela 

akademickiego poziomu osiągnięcia przez studenta zakładanych efektów uczenia się.  

Proces weryfikacji efektów uczenia się poprzez przygotowanie pracy dyplomowej i egzamin dyplomowy 

określa obowiązujący w LSW Regulamin studiów. Również opinie i sugestie pracodawców oraz innych 

interesariuszy zewnętrznych traktowane są jako istotny głos doradczy uwzględniany podczas modyfikacji  

i aktualizacji programu studiów. Wszystkie prace dyplomowe są sprawdzane w Jednolitym Systemie 

Antyplagiatowym. Egzamin dyplomowy jest egzaminem ustnym i odbywa się na jawnym posiedzeniu 

podkomisji. Student w czasie egzaminu przedstawia swoją pracę dyplomową, a następnie odpowiada na 2 

pytania dotyczące treści swojego wystąpienia oraz na wylosowane 1 pytania egzaminacyjne, dotyczące 

zagadnień wchodzących w zakres kierunku studiów oraz specjalności. Wiedza i umiejętności w zakresie 

kształcenia weryfikowane będą w trakcie praktyk zawodowych odbywanych od  II i IV semestru  

w jednostkach organizacyjnych (podmiotach gospodarczych) z którymi Uczenia podpisała stosowne 

porozumienia. 

 

8. Praktyki Zawodowe 

Wymiar, liczba punktów ECTS, zasady i forma odbywania praktyk zawodowych  
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W Łużyckiej Szkole Wyższej im. Jana Benedykta Solfy  studenckie praktyki zawodowe są 

integralnym elementem kształcenia studentów na stacjonarnych i niestacjonarnych studiach drugiego stopnia 

na kierunku „bezpieczeństwo narodowe”, o profilu praktycznym.  

Podstawowym celem praktyk zawodowych jest nabycie umiejętności praktycznych, uzupełniających i 

pogłębiających wiedzę uzyskaną przez studenta w toku zajęć dydaktycznych. Realizacja praktyk stwarza 

możliwość potwierdzenia i rozwoju kompetencji zawodowych studenta w ramach wybranego kierunku 

kształcenia i/lub specjalności, a także uzyskania wiedzy ogólnej i specjalnościowej, umiejętności 

praktycznego zastosowania wiedzy i ukształtowania postaw wobec potencjalnych pracodawców i 

współpracowników.  

Praktyki zawodowe dają studentom możliwość poznania oczekiwań potencjalnych przyszłych pracodawców 

względem pracowników. Student poprzez praktyki zawodowe ma szansę utrwalenia, zademonstrowania i 

zweryfikowania swoich umiejętności, a także prezentacji chęci do pracy, co może w przyszłości ułatwić 

znalezienie satysfakcjonującej go pracy.  

Pracodawcy z kolei mają możliwość poznać potencjalnych (studentów) przyszłych pracowników, 

wykorzystać ich pracowitość i wiedzę, a także wpływać na dalszy przebieg ich studiów, w tym na wybór 

specjalności, kierunku studiów (np. drugiego stopnia) lub zainspirować do podjęcia kształcenia w ramach 

szkoleń, kursów, studiów podyplomowych itp. w celu zdobycia pożądanych przez pracodawców 

umiejętności i kompetencji zawodowych.  

Wymiar praktyk na stacjonarnych i niestacjonarnych studiach drugiego stopnia, o profilu praktycznym 

wynosi łącznie 3 miesięcy i 480 godzin dydaktycznych łącznie, odbywanej od  II do IV semestru łączny 

wymiar praktyk wynosi 19 pkt ECTS.  

W Łużyckiej Szkole Wyższej  istnieją następujące formy realizacji praktyki:  

• realizacja praktyki na zasadzie porozumienia uczelni z zakładem pracy o prowadzeniu praktyk;  

• wykonywanie przez studenta pracy zarobkowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy, a zakres jego obowiązków pracowniczych jest zgodny z kierunkiem studiów;  

• wykonywanie prac na podstawie umowy cywilno-prawnej (umowa zlecenie, umowa o dzieło), a 

przedmiot tej umowy i zakres obowiązków jest zgodny z kierunkiem studiów oraz spełnia wymagania 

programu praktyki;  

• prowadzenie działalności gospodarczej na własny rachunek lub w formie spółki cywilnej, której 

przedmiot jest zgodny z kierunkiem studiów oraz spełnia wymagania programu praktyki;  

• realizacja wolontariatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie i wykonywanie zadań odpowiadających świadczeniu pracy na rzecz 

organizacji pozarządowych lub innych Korzystających, których przedmiot jest zgodny z kierunkiem studiów 

oraz spełnia wymagania programu praktyki.  

 

Warunkiem zaliczenia praktyki zawodowej przez studenta w Uczelni  jest jego uczestnictwo w praktyce, 

złożenie zaświadczenia z odbytej praktyki, i uzyskanie zaliczenia z odbytej praktyki oraz złożenie przez 

studenta dzienniczka praktyk, szczegóły zaliczenia i organizacji studenckich praktyk zawodowych określa 

regulamin studenckich praktyk zawodowych ŁSW.   

Wymiar czasowy: 3 miesięcy (3 x 1 miesiącu) 

Miejsce odbywania praktyki:  

Praktykę można realizować w instytucjach administracji państwowej, samorządowej i gospodarczej, a także 

w Wojsku Polskim, Policji, Straży Granicznej, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz w innych służbach 

administracji publicznej i przedsiębiorstwach oraz organizacjach pozarządowych i społecznych. 
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Pracę każdego studenta powinien nadzorować doświadczony pracownik zakładu, pełniący w czasie praktyki 

rolę opiekuna. 

 

Program praktyk zawodowych 
Ogólne cele praktyki zawodowej, występujące w każdej części praktyk 

1. Zdobywanie doświadczeń w samodzielnym i zespołowym wykonywaniu obowiązków zawodowych.  

2. Radzenie sobie w trudnych sytuacjach oraz rozwiązywanie realnych problemów zawodowych. 

3. Analiza i interpretacja zaobserwowanych albo doświadczanych sytuacji i zdarzeń z życia zawodowego, w 

tym: 

 prowadzenie dokumentacji praktyki, 

 konfrontowanie wiedzy teoretycznej z praktyką, 

 ocenę własnego funkcjonowania w toku realizowania zadań, 

 ocenę przebiegu prowadzonych działań oraz realizacji zamierzonych celów, 

 konsultacje z opiekunem praktyk w celu omawiania obserwowanych sytuacji i przeprowadzanych 

działań, 

 omawianie zgromadzonych doświadczeń w grupie studentów. 
4. Kształcenie dobrej organizacji pracy. Nabycie umiejętności planowania i analizowania własnej pracy oraz 

jej efektów. 

5. Poznawanie środowiska zawodowego. 

 

Praktyka zawodowa. Część 1 
Termin: w drugim  semestrze zgodnie z sylabusami do studenckich praktyk zawodowych   

Wymiar czasowy: jeden  miesiąc,  

Program części 1: 

1. Poznanie zakładu pracy (przedsiębiorstw, firm, instytucji, urzędów) oraz zaznajomienie się z różnymi 

stanowiskami pracy i czynnościami związanymi z funkcjonowaniem danej instytucji, w szczególności przez 

zapoznanie się z: 

 głównymi obszarami funkcjonowania danego podmiotu, 

 podstawowymi procesami biznesowymi realizowanymi przez dany podmiot,  

 strukturą organizacyjną podmiotu, 

 założeniami systemów motywacyjnych podmiotu, 

 stosowanymi narzędziami informacyjnymi przez przedsiębiorstwa,  

 specyfiką zapisów księgowo-finansowych,  

 przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

Praktyka zawodowa. Część 2 
Termin: w trzecim semestrze zgodnie z sylabusami do studenckich praktyk zawodowych   

Wymiar czasowy: jeden miesiąc,  

Program części 2: 
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1. Zapoznanie się ze specyfiką jednostki zajmującej się bezpieczeństwem narodowym, w którym praktyka 

jest odbywana, w szczególności poprzez: 

 obserwowanie: 

 codziennego rytmu i stylu pracy przedsiębiorstwa, aktywności poszczególnych pracowników, z 

którymi student ma/ może mieć kontakt,  

 interakcji przełożony - podwładny,  

 procesów komunikowania interpersonalnego w przedsiębiorstwie, ich prawidłowości i zakłóceń,  

 dynamiki grupy,  

 ról pełnionych przez różnych pracowników w poszczególnych działach/ grupach pracowniczych, 

 poznanie: 

 szczegółowego umiejscowienia komórek odpowiedzialnych za bezpieczeństwo narodowe w 

strukturze organizacyjnej, 

 procesów związanych z bezpieczeństwem narodowym w danym podmiocie, ze szczególnym 

uwzględnieniem uwarunkowań technicznych, 

 infrastruktura bezpieczeństwa narodowego w danym podmiocie (budynki i budowle, instalacje 

techniczne, ochrona bhp i ppoż, sprzęt tele-informatyczny i zabezpieczenie danych), 

 warunki dostawy stosowanych przez podmiot, 

 ubezpieczeń specjalistycznych w bezpieczeństwie narodowym, 

 zarządzania jakością w odniesieniu do bezpieczeństwa narodowego w danym podmiocie, 

 ocenę kluczowych czynników wewnętrznych i zewnętrznych w realizacji zadań zawiązanych z 

zapewnieniem bezpieczeństwa narodowego, 

 
Praktyka zawodowa. Część 3 
Termin: w czwartym semestrze zgodnie z sylabusami do studenckich praktyk zawodowych   

Wymiar czasowy: jeden miesiąc  

 

Program części 3: 

1. Syntetyczne ujęcie procesów z zakresu bezpieczeństwa narodowego (w aspekcie organizacyjnym, 

personalnym, technicznym, informacyjnym, finansowym) w danym podmiocie wraz z propozycją 

udoskonalenia. 

2. Zbieranie materiałów do pracy dyplomowej: 

 zbieranie danych, 

 prowadzenie wywiadów wśród pracowników podmiotu, 

 prowadzenie (jeśli to możliwe) pomiarów i eksperymentów, 

 gromadzenie dokumentacji. 
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